
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051400123

123

Nº 91, terça-feira, 14 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SOBOLEVSKI; 74,00; 9 / 449.01656328/3; ALAN JUNN BRUNELLI MIYA; 74,00; 10 /
449.01660095/0; JADISON WILLIAM VITCOSKI; 73,83; 11 / 449.01649846/2; MATHEUS
HENRIQUE DOS SANTOS VENÂNCIO; 72,00; 12 / 449.01655121/6; EDUARDO SILVA
PINHEIRO NEVES; 71,67; 13 / 449.01658327/4; RICARDO DA COSTA EXPEDITO; 71,50; 14 /
449.01648018/9; ALEXANDRE CHIANCONE; 70,83; 15 / 449.01654837/8; LUCAS EMANOEL
DE SOUZA BARROS; 70,50; 16 / 449.01661088/7; FERNANDO HENRIQUE RAVANELLO;
70,33; 17 / 449.01654609/5; LUCAS BOMBILIO FRIEDRICH; 69,67; 18 / 449.01658845/5;
DAIANE DE SOUZA LISBOA; 68,83; 19 / 449.01659548/4; ARCÉSIO GUIMARÃES; 68,50; 20
/ 449.01652876/6; LETICIA SANTOS DA CUNHA; 68,33; 21 / 449.01647577/4; DION AT A N
ENRIQUE DA SILVA; 67,67; 22 / 449.01653032/6; MARIANA PEREIRA MARGATO; 67,50; 23
/ 449.01656148/5; FABIO MURIEL DE MOURA; 67,33; 24 / 449.01657884/7; MARCO
AURELIO SCHLOGL; 67,33; 25 / 449.01652464/0; JOSE ARI VERHAGEM; 66,67; 26 /
449.01654738/0; NADJA NASCIMENTO DE LIMA; 66,33; 27

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do concurso encontram-se divulgadas no

endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Instituto QUADRIX não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O concurso fica homologado nesta data.

Curitiba-PR, 13 de maio de 2019.
SERGIO PEREIRA LOBO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RORAIMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO ENTRE O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RORAIMA - CRA/RR E A
EMPRESA D. PEREIRA DA SILVA - ME. 13 de maio de 2019. Espécie: 1º Termo Aditivo ao
Contrato CRA/RR nº 04/2018. Participantes: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
RORAIMA - CRA/RR, CNPJ: 10.638.562/0001-19 e a empresa D. PEREIRA DA SILVA - ME,
CNPJ: 13.919.183/0001-95. Objeto: Prorrogação do Contrato de prestação de serviços de
monitoramento predial. Vigência: 26/04/2019 a 25/04/2020. Valor Mensal: R$ 190,00.
Valor Global Estimado: R$ 2.280,00. Data de Assinatura: 26/04/2019. Signatários: Saturnino
Moraes Ferreira, Presidente do CRA-RR, e Diego Pereira da Silva, Representante Legal da

Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO TOCANTINS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O presidente do Conselho Regional de Administração do Tocantins, no uso de
suas atribuições legais e CONSIDERANDO a ação de incoerência na operacionalização do
sistema comprasnet, causando assim a necessidade de revoga-lo, resolve: REVOGAR em
todos os seus termos, por interesse público e da administração, o processo licitatório
Pregão Eletrônico nº 001/2019, cujo objeto é aquisição de equipamento de informática.

Palmas, 10 de maio de 2019.
FRANCISCO ALMEIDA COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

O Conselho Regional de Administração do Tocantins, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público a as 10:00 horas do 28 de maio de 2019, realizará
a abertura de licitação em tela, o presente pregão tem por objetivo a seleção e
contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de informática
(microcomputador e outros), de acordo com as especificações técnicas constante no Termo
de Referencia. O edital esta disponível no endereço eletrônico www.crato.org.br mais
informações fone: 63 32151240

Palmas, 13 de maio de 2019.
GETULINO PINTO DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

OBJETO: Prestação de serviço de natureza continuada de empresa especializada em
fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais. DATA DA ABERTURA:
24/05/2019, às 15 horas. LOCAL: Rua João Abbott, 441, sala 501, Sala de Reuniões, Porto
Alegre/RS.

O Edital e demais elementos desta licitação poderão ser retirados, pelos
interessados, através do site www.crbio03.gov.br, seção Licitações. Outras informações
poderão ser obtidas através do email crbio03@crbio03.gov.br.

Porto Alegre, 13 de maio de 2019.
MARGARETA BAUMGARTEN

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

Processo Administrativo 2019/000013. OBJETO: Contratação de Serviços de Locação de Sala
com fornecimento de Coffee Break para o Conselho Regional de Educação Física da 11ª
Região - CREF11/MS conforme as especificações constantes do ANEXO I - Termo de
Referência, deste edital. LOCAL DE RETIRADA DO EDITAL: Site www.cref11.org.br ou
Departamento de Licitações do CREF11/MS, sito a Rua Joaquim Murtinho, 158, Centro,
Campo Grande/MS, no horário das 08:30hs às 11:30hs e das 13hs às 17hs. Informações
pelo telefone (67) 3321-1221 ou e-mail pregoeiro@cref11.org.br. ABERTURA: 28 de maio
de 2019 às 09 horas. LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Campo Grande - MS, 13 de maio de 2019.
RODRIGO SÁ PEREIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º: 002/2019; Processo administrativo de nº. 022/2019.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para infraestrutura de Tecnologia da
Informação do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO -
CREF13/BA. Contratado: HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI - ME, CNPJ nº
19.729.347/0001-06. Vigência do contrato: 06 (seis) meses, 09.05.2019 a 09.11.2019.
Valor global: 16.398,95 (dezesseis mil, trezentos e noventa e oito reais e noventa e
cinco centavos). Dotação orçamentária: Equipamentos de informática:
6.2.2.1.01.02.009.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o (a)
candidato (a) aprovado (a) e classificado (a), conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco)
dias úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com
aviso de recebimento (A.R.), apresentem-se ao Departamento de Recursos Humanos, na
Av. Plinio Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de
formalizar o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão,
na forma dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para
o cargo de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Caxias do Sul,
obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
GERALDO SOARES PACZEK - 10º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE - ÁREA

A D M I N I S T R AT I V A
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDONIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

A presidente do COREN-RO, Dra. Silvia Maria Neri Piedade, no uso de suas
atribuições. AUTORIZA a Contratação das seguintes empresas especializadas em
organização de evento (locação de espaço físico, suporte técnico/infraestrutura,
hospedagem e alimentação) e contratação de serviços de transportes para a realização da
27ª Semana de Enfermagem de Rondônia que ocorrerá durante o mês de MAIO/2019, nas
cidades de Porto Velho, Guajará Mirim, Ariquemes e na região entre Ji-Paraná/Presidente
Medice: EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA sob CPNJ N. 21.061.770/0001-14 para
organização do evento em geral, no valor total de R$ 141.571,44 (cento e quarenta e um
mil quinhentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos). LTBA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA sob CPNJ N. 04.694.478/0001-10 para serviços de transporte, no valor total
de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Porto Velho, 13 de maio de 2019.
SILVIA MARIA NERI PIEDADE

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 5/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
28/02/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para
prestação de serviços de assistência médico-hospitalar na modalidade preço único com
formação pré-estabelecida aos empregados e ex-empregados do Coren-SP conforme
especificações contidas neste Termo e respectivos anexos. Total de Itens Licitados: 00001
Novo Edital: 14/05/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82 Bela
Vista - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/05/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

VINICIUS PEREIRA SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/05/2019) 389343-02019-2019NE000067

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 013/2019. Contratada: Empresa M C K AUTOMOTORES EIRELI; objeto:
contratação de serviços de locação de veículos utilitários, tipo Van, Micro Ônibus e Ônibus
com motorista para atendimento do CREA-ES; Valor total: R$ 46.906,00; Vigência:
08/05/2019 a 07/05/2020.

Contrato nº 014/2019. Contratada: Empresa DVF CONSULTORIA LTDA; objeto: contratação
de palestrante/mediador e assessor para priorização dos Encontros Microrregionais e do
Congresso Estadual de Profissionais - CEP para atendimento do CREA-ES; Valor total: R$
17.000,00; Vigência: 05 meses a partir de 09 de maio de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2017. Contratada: Empresa IMPLANTA INFO R M ÁT I C A
LTDA; objeto: prorrogação do prazo de vigência e concessão do reajuste ao valor mensal
dos serviços pelo IPCA; Valor mensal: R$ 3.133,41; Vigência: 07/05/2019 a 06/05/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo C-3789/2018; Partes: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato
Grosso do Sul - CREA-MS e a Prefeitura Municipal de Corumbá; Objeto: Ampliar os recursos
técnico-profissionais, e reduzir os custos operacionais, para estabelecer o intercâmbio de
informações cadastrais sobre obras em andamento no Munícipio de Corumbá. Vigência:
16/1/2019 a 31/12/2020. Foro: Campo Grande/MS. Assinaturas: DIRSON ARTUR FREITAG e
MARCELO AGUILAR IUNES.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo C-3814/2019; Partes: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato

Grosso do Sul - CREA-MS e o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato

Grosso - CREA-MT; Objeto: Estabelecer um intercâmbio de conhecimento e habilidades

tecnológicas com a intenção de cooperação de desenvolvimento tecnológico entre os

Conselhos Partes, proporcionando a transferência/concessão de uso da tecnologia

(software) denominada como E-CREA. Vigência: 11/4/2019 a 11/04/2021. Recursos: Não

haverá em hipótese alguma, repasse de recursos financeiros entre as Partes ajustadas.

Foro: Campo Grande/MS. Assinaturas: DIRSON ARTUR FREITAG e João Pedro

Valente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-14T00:07:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




